



**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ  
TARYBOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2023-01-19 Nr. JT-1  
Biržai

Posėdis įvyko – 2023 m. sausio 12 d.

Posėdžio pirmininkė – Toma Karvelytė.

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova.

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Toma Karvelytė, Ina Romanova, Justina Micikevičienė, Vainius Samulis, Beata Pavilionytė, Marijonas Nemanis.

Svečiai: Audronė Garšvaitė – Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotoja.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos Panevėžio apskrities savivaldybėse rezoliucijos ir jaunimo vasaros užimtumo programos įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje;
2. Dėl jaunimo politikos formavimo Biržų miesto vietos veiklos grupėje;

**SVARSTYTA:**

**1. Dėl vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos (toliau -JVUP) Panevėžio apskrities savivaldybėse rezoliucijos ir JVUP įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje.**

KALBĖJO: T. Karvelytė – JRT pirmininkė pristatė tarybos nariams gautą rezoliuciją iš Panevėžio apskrities jaunimo organizacijų tarybos „Dėl vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos Panevėžio apskrities savivaldybėse“ (Priedas 1). Rezoliucija ragina Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas bei savivaldybių verslo sektorius atkreipti dėmesį į darbo vietų ir sąlygų vystymą jauniems žmonėms Panevėžio apskrityje bei ragina vykdyti jaunimo vasaros užimtumo programą ir taip skatinti jaunimo integraciją į darbo rinką. Pirmininkė, kvietė narius išsakyti savo nuomonę dėl šios programos įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje.

J. Micikevičienė klausė ar tikrai yra poreikis tokiai programai?

V. Strelcova pranešė, kad praėjusiais metais į ją kreipėsi Užimtumo tarnybos jaunimo užimtumo Biržų skyriaus (toliau - JDC) specialistė ir klausė dėl šios programos įgyvendinimo. Patys darbdaviai domėjosi ir klausė JDC apie šios programos įgyvendinimą Biržų rajone.

V. Samulis sakė, kad yra labai daug jaunimo norinčio dirbti, tik nėra tiek vietų, kiek yra norinčių. Gal ši programa padėtų spręsti jaunimo nedarbo problemą vasaros atostogų metu ir atsirastų daugiau darbo vietų jaunimui.

M. Nemanis siūlė atlikti apklausą tarp darbdavių ar reikalinga tokia programa ir apklausti jaunuolius ar jie norėtų dirbti vasara, kad ši programa tikra pasiteisintu.

A. Garšvaitė siūlė šią programą pamėginti įgyvendinti, bei akcentavo, kad ji turėtų būtų vykdoma ne ugdymo proceso metu (nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 30 d.).

T. Karvelytė išsakė siūlymą, kad reiktų orientuotis į 14-17 metų jaunuolius, taip skatinant darbdavius įtraukti jaunuolius į trumpalaikes sezonines darbo vietas. Pirmininkė klausė narių ar

sutinka su išsakytomis nuomonėmis ir prašė balsuoti dėl pasiūlymo formavimo Biržų rajono savivaldybės administracijai, kad 2023 m. būtų sudarytos sąlygos įgyvendinti Jaunimo vasaros užimtumo programą jaunuoliams (14-17 m.) ne ugdymo proceso metu (nuo liepos 1 iki rugpjūčio 30 d.). Vienbalsiai pritarta (UŽ – 6).

**NUTARTA:** Teikti Biržų rajono savivaldybės administracijai pasiūlymą, dėl jaunimo vasaros užimtumo programos įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje 14-17 m. amžiaus jaunuoliams ne ugdymo proceso metu (nuo liepos 1 iki rugpjūčio 30 d.).

**2. Dėl jaunimo politikos formavimo Biržų miesto vietos veiklos grupėje.**

**KALBĖJO:** T. Karvelytė, prašė, kad V. Strelcova supažindintu narius su šiuo metu rengiama Biržų miesto vietos veiklos grupės strategija.

V. Strelcova sakė, kad šiuo metu yra rengiama 2023 - 2027 metų Biržų miesto vietos veiklos grupės strategija ir kad šiuo metu yra pats tinkamiausias laikas suformuoti pasiūlymą Biržų miesto vietos veiklos grupei dėl prioritetų ir taip atkreipiant didesnę dėmesį į jaunimą.

T. Karvelytė, siūlė prioritetus formuoti atsižvelgiant į Biržų rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo problematikos tyrimo ataskaitą ir siūlė išsikelti prioritetus susijusį su jaunųjų lyderių ugdymu ir savanoriškos veiklos plėtra. Šiam siūlymui niekas neprieštaravo.

T. Karvelytė siūlė nariams balsuoti dėl dviejų prioritetų iškėlimo Biržų miesto vietos veiklos grupės kuriamai strategijai, kaip jaunųjų lyderių ugdymo ir jaunimo savanoriškos veiklos plėtros Biržuose. Vienbalsiai pritarta (UŽ – 6).

**NUTARTA:** Teikti Biržų miesto vietos veiklos grupei pasiūlymą, dėl jaunųjų lyderių ugdymo ir jaunimo savanoriškos veiklos plėtros Biržuose prioritetų įtraukimo į Biržų miesto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų strategiją.

Pirmininkė

Toma Karvelytė

Sekretorė

Vesta Strelcova